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PROCESIN ZGJEDHOR PER AUTORITETET DHE ORGANET
DREJTUESE NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT TE LARTE

Né mbéshtetje & pikés 4 t& nenit 102 t& Kushtetutés dhe t&€ nenit 131 & ligjit nr.80/2015.
“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit (€ larté né Republikén
e Shqip€risé™.

URDHEROJ:

[. Fillimin e procesit zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet
publike & arsimit t€ larté, né datén 9.4.2020.

]

Data ¢ zhvillimit t& zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet
publike (& arsimit (& larté. t& jeté data 8.5.2020.

3. Institucionet publike t& arsimit (& larté t& marrin masat q€ t€ miratojn€ rregulloren e
zgjedhjeve, 60 (gjashtédhjeté) dit€ pérpara datés s fillimit t& procesit zgjedhor, t€ cilat
duhet té depozitohen prané Ministrisé sé Arsimit. Sportit dhe Rinisg.

4. Kandidatét pér autoritete drejtuese dhe kandidatét pér anétaré t&€ organeve drejtuese né
institucionet publike t& arsimit t& larté, me qéllim garantimin e integritetit t€ larté,
pérpara aplikimit duhet 1€ kené marré vlerésim pozitiv nga Késhilli i Etikés, i cili
verifikon ligishméring e fitimit t& gradés shkencore dhe titullit akademik, pérfshiré
kontrollin antiplagjiaturé. Kriteri i vlerésimit & kandidatéve nga Késhilli i Etikés dhe
procedurat. (& pércaktohen né rregulloret pérkatése & zgjedhjeve té IAL-ve.
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Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém i Ministris€ sé Arsimit,
Sportit dhe Rinisé dhe institucionet publike t& arsimit t€ larté.

Ky urdhé&r hyn né fuqi menjéheré.
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